РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                           ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                           ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

                            Казённое учреждение администрация

                        Владимирского  муниципального образования

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.01.2013 г.                                         №  1                                           с. Владимир
«Об утверждении комплексного плана                                                                                            мероприятий по обучению неработающего населения                                                                               в области гражданской защиты                                                                                              Владимирского   муниципального образования  на 2013 г.»
В соответствии с требованиями о выполнении постановления Правительства РФ № 841 от 2 ноября 2000 года “Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны”, Постановления Правительства Российской Федерации от 4.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Иркутской области от 2 апреля 2010 г. № 65-пп «Об организации подготовки населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях», распоряжения Губернатора Иркутской области № 60-рп от 4 марта 2009 года «Об организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны» и Организационно-методических указаний по подготовке населения Иркутской области в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011-2015 годы и ст.46 Устава Владимирского муниципального образования.

                                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты Владимирского муниципального образования на 2013 г. (Приложение к постановлению)

Глава КУ Владимирского

муниципального образования                                                              Е.А. Макарова

Согласовано:                                                                                    Утверждаю :
Начальник ГО и ЧС                                                                     Глава администрации

по Заларинскому району                                                              Владимирского МО                                                                                                                               В.В. Копылов                                                                                  Е.А. Макарова
КОМЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обучению неработающего населения в области гражданской защиты Владимирского МО на 2012 г.

	№ п\п
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за
организацию и проведение
 мероприятий

	1
	Опубликование информации во Владимирском вестнике в области безопасности жизнедеятельности
	1 раз в квартал
	Е. А. Макарова

	2
	организация сбора замечаний и предложений от неработающего населения по совершенствованию противопожарной защиты в жилом фонде, с размещением контактных телефонов для сбора информации на информационных стендах
	постоянно
	А.И. Евдокимова

	3
	Проведение рейдов по жилому фонду сотрудниками НД ГУ МЧС России совместно с местной администрацией и общественностью по выявлению недостатков: загроможденных выходов и путей эвакуации при пожаре; состояние чердаков, подвалов на противопожарное состояние здания и проведение профилактических бесед
	сентябрь,

октябрь
	А.И. Евдокимова

по согласованию

	Проведение бесед с жильцами при заселении квартир противопожарной безопасности
	по факту заселения
	А.И. Евдокимова

	Разработка макета «Уголка безопасности» с учетом местных условий»
	март
	А.И. Евдокимова

	Оборудование  и размещение «Уголков безопасности»
	апрель
	А.И. Евдокимова

      специалист администрации

          ГО и ЧС Владимирского МО                                ___________                     А.И. Евдокимова

                                                                                                (подпись)

                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                    ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                  ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
                                         Казённое учреждение администрация

                                      Владимирского  муниципального образования

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21. 01 .2012 г.                                          № 2                                        с. Владимир

« О присвоении почтового адреса   »

В соответствии с 24. Федерального закона от 06. 10. 2003 г. № 131 ФЗ « Об  принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации »,

в связи с инвентаризацией  объектов недвижимости , руководствуясь ст. , ст. 60 , 61 Закона Иркутской области « О местном самоуправлении в Иркутской области,

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ :

Присвоить почтовый адрес  жилому дому  с земельным  участком :

  666341  Иркутская область , Заларинский район ,  с. Владимир,

ул. Головинская  , дом 12

    Глава администрации                                                     Е.А. Макарова